1

温教研综〔2018〕83 号

温州市教育教学研究院
关于公布 2018上半年温州市综合各学科

新常规·新设计评比结果的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各学校：

2018 上半年温州市综合各学科新常规·新设计评比已结

束，经评审,各学段分学科分别评出一等奖、二等奖和三等奖

若干名。现将评比结果予以公布（具体名单见附件）。

附件：各学段学科获奖名单

温州市教育教学研究院

                            2018 年 7 月 2 日

抄送： 市教育局。

温州市教育教学研究院办公室          2018 年 7 月 2 日印发

2

附件：各学段学科获奖名单

小学段
音乐

一等奖（5 人）
姓名 单位 课题
王  雪 龙湾区瑶溪镇金岙小学 跳绳
夏茜茜 泰顺县第二实验小学 铁匠波尔卡
项丽娟 瑞安市飞云中心小学 数鸭子
包珺嫣 泰顺县实验小学 铁匠波尔卡
叶秀静 龙湾区实验小学 小青蛙找家

二等奖（10 名）

姓名 单位 课题
周黎黎 温州市上戍小学 火车开啦
朱慧静 经开区沙城第一小学 跳绳
陈思思 瑞安市云周周苌小学 星光恰恰恰
陈林娣 苍南县望里镇第三小学 火车开了
吴伊乐 瑞安市飞云中心小学 理发师
夏秀欣 龙湾区海滨第一小学 调皮的小闹钟
木月华 瑞安市第三实验小学 星光恰恰恰
李奔奔 苍南县矾山镇第一小学 两只小象
李婷婷 温州市蒲鞋市小学   时间像小马车
潘芳芳 温州市岠江小学 理发师

三等奖（20 名）

姓名 单位 课题
张梦雅 龙湾区第三小学 在钟表店里
胡接惠 瓯海区外国语学校 这是什么
周聪聪 永嘉县瓯北镇第六小学 小雨沙沙
陈丽益 经开区沙城第一小学 这是什么
吴瑶泉 温州大学附属茶山实验小学  小雨沙沙
陈始君 乐清市仙溪镇第二小学 大象小象
葛倩倩 永嘉县瓯北第一小学 这是什么
杨晓媚 苍南县龙港镇第一小学 牧童短笛
刘天耀 文成县振中学校  小青蛙找家
黄斌斌 平阳县麻步镇中心小学 星光恰恰恰
方  芳 北大新世纪温州附属学校 三个和尚
徐建红 永嘉县瓯北中心小学 铁匠波尔卡
周  远 瓯海仙岩华侨小学 火车开啦
林金菊 苍南县马站小学 小雨沙沙
林春香 文成县实验二小 这是什么

3

陈舒文 乐清市北白象镇第三小学 布谷
陈燕丽 洞头区实验小学 布谷
张盈盈 平阳县闹村乡中心小学  龙咚锵
金爱珍 泰顺县育才小学 两只小象
王  珏 温州市马鞍池小学 三个和尚

体育与健康
一等奖(6 人)

姓名 单位 课题
郑小真 温州市籀园小学  田径：多种形式连续跳跃的练习方法 1
缪蕾蕾 龙湾区第一小学 体操：爬行的练习方法 2
江建雅 瑞安市集云实验学校 爬行的练习方法 2
钟荣生 乐清市建设路小学 技巧：前滚翻的动作方法
徐一流 永嘉县瓯北第四小学 跳跃：双脚跳的练习方法
涂成森 经开区海城第一小学 体操：多种形式的悬垂练习方法 2

二等奖(13 人)

姓名 单位 课题
张明娟 龙湾区永中第二小学 体操：前滚翻的练习方法 1
潘莉莉 永嘉翔宇小学 田径：不同姿势双手投掷的动作方法
李臣燕 温州市营楼小学 爬行的运用方法 1
张赛丽 龙湾区第二小学 田径：反应跑的练习方法
张添然 乐清市柳市镇第十小学 前滚翻的动作方法 1
连明建 乐清市柳市镇第九小学 田径：多种形式的跳跃的动作方法
张旭洁 瑞安市塘下镇鲍田中心小学 多种平衡的练习方法 2
陈  彬 温州大学城附属学校 原地跳跃的动作方法 1
王  洲 北大新世纪温州附属学校 原地单双脚跳
廖蔓菁 瑞安市实验小学 原地跳跃运用方法 1
苏思赵 苍南县平等小学 投掷：原地正面投掷轻物的动作方法
潘爱敏 温州市实验小学 多种形式合作单脚跳跃练习方法 1
黄茜茜 温州市广场路小学 小篮球多种形式的抛接球练习方法 1

三等奖(19 人)

姓名 单位 课题
李双双 龙湾区第三小学 田径：原地跳跃的动作方法

李  军 苍南县龙港镇第六小学 跳跃：多种形式的行进跳跃方法和

游戏
贾昭建 温州市百里路小学 多种形式的支撑与悬垂游戏
吴斌斌 平阳县麻步镇渔塘小学 小足球扣球的动作方法

蔡时延 泰顺县实验中学小学部 多种形式跑：反应跑的练习方法和

游戏
罗婵婵 永嘉县沙头镇中心小学 多种形式走的方法与游戏
张育禾 乐清市北白象第五小学 排球：原地拍击球的练习方法
郑  央 乐清市外国语学校 田径：原地跳跃的练习方法

4

林  丹 瓯海区外国语学校小学分校 田径：多种形式的投掷方法与游戏
姜海飞 温州市黄龙第一小学 投掷的运用方法与综合活动 2
金贤克 温州大学附属茶山实验小学 篮球：抛接球的练习方法
杨建臣 温州道尔顿小学 前滚翻的练习方法
张学鹏 永嘉县乌牛第一小学 快速跑的练习方法
蔡万顿 苍南县灵溪第二小学 投掷：向前滚的练习方法
戚疆俊 瓯海区实验小学前汇校区 前滚翻成坐撑
戴小强 温州市教师教育院附属学校 前滚翻
金  萍 永嘉县瓯北第二小学 多种平衡的练习方法
郑  博 瑞安市湖岭镇中心小学 篮球：左、右手轮流拍球的练习方法
林薛迪 泰顺县育才小学 直线走的练习方法

美术

一等奖(6 人)
姓名 单位 课题
厉纪成 瑞安市隆山实验小学 植物写生
陈  政 洞头区东屏小学 光与影
周慧君 乐清旭阳寄宿小学 弯弯的小路
张芳芳 瑞安市锦湖实验小学 热带鱼乐园
卢圆圆 龙湾实验小学 神气的大公鸡
缪聪聪 温州市仰义第一小学 手绘招贴画——温州瓯柑

二等奖(11)

姓名 单位 课题
贾蓓珍 龙湾区金岙小学 神气的大公鸡
余  雅 瑞安市曹村镇中心小学 弯弯的小路
潘世杰 经开区沙城第一小学 中国漆器
董妙妙 北大新世纪温州附属学校 机器人来了
邹绿冬 温州市籀园小学 漂亮的拉花
邵微微 永嘉县瓯北镇第四小学 风筝风筝飞上天
曹欢翔 温州市南浦小学 温州民间玩具
胡纯纯 温州市仰义第二小学 中国漆器
王幼玲 龙湾区永中第二小学 剪纹样
苏阳阳 平阳县水头镇第三小学 手指印画
王怡昕 泰顺县仕阳镇中心小学 弯弯的小路

三等奖(21 人)

姓名 单位 课题
廖双双 文成县玉壶镇中心小学 小小书签
李定好 平阳县鳌江镇第一小学 热带鱼乐园
叶  凡 经开区沙城第一小学 窗花花
陈占钦 经开区沙城第三小学 机器人来了
叶怡妲 瓯海区外国语学校 弯弯的小路

5

潘如若 瑞安市塘下镇上马小学 椅子的构成
章  璐 苍南县龙港镇第一小学 植物写生
郑  洁 苍南县钱库镇第二小学 电影的始祖—皮影
董巧妮 苍南县望里镇第一小学 热带鱼乐园
黄良萍 温州市教师教育院附属学校 剪纸中的故事
林莎莎 泰顺县雪溪乡中心小学 热带鱼乐园
朱云双 龙湾区永昌一小 我的老师
张曼曼 瑞安市陶山镇小 缤纷花布
汪淑琼 永嘉县瓯北中心小学 映日荷花别样红
高  洁 乐清市柳市镇第五小学 神气的大公鸡
刘彬彬 文成县周壤镇中心小学 映日荷花别样红
杜春燕 瓯海区潘桥第一小学 弯弯的小路
陈方白 温州市马鞍池小学 电影的始祖——皮影
童淡淡 平阳县昆阳镇第七小学 民间玩具
苏仁央 永嘉县翔宇小学 缤纷花布
欧星星 泰顺县龟湖镇中心学校 手指印画

信息技术

一等奖（4 人）
姓名 单位 课题
杨细珠 洞头区东屏中心小学 词语输入速度快
杨炼康 龙湾区沙城镇第二小学 拼音输入法
严文婕 温州市百里路小学 感受双符号键
徐含芳 洞头区钱江电视希望小学 大小写字母巧输入

二等奖（8 人）

姓名 单位 课题
范玮玮 温州市蒲鞋市小学 制作宣传海报
陆  坚 温州道尔顿小学 词语输入速度快
林  雅 温州市九山学校 制作宣传海报
项进平 瑞安市汀田实验小学 词语输入速度快

郑香蕉 平阳县鳌江小学 “创国卫”，争做文明小市民-《制作

宣传海报》
陈乐敏 龙湾区海城第一小学 拼音输入法
郑若洁 瑞安市潮基学校 拼音输入法
周  园 乐清市柳市镇第一小学 串句成文巧修饰

三等奖（12 人）

姓名 单位 课题
张玉洁 钱库镇第三小学 键盘一家
朱晓丽 永嘉县上塘城西小学 拼音输入法
张  旭 瓯海区娄桥第一小学 连词成句变化多

6

黄晓乐 温州市营楼小学 大小写字母巧输入
刘海萍 文成县第二实验小学 拼音输入法
周美美 瑞安市塘下镇鲍田中心小学 感受双符号键
傅敏艳 平阳县昆阳镇练川小学 键盘一家
干利华 平阳县海西镇西湾小学 大小写字母巧输入
倪明敏 乐清市虹桥镇第一小学 多样的输入法
吴巨亚 乐清市白石小学 拼音输入法
杨仟洋 永嘉县实验小学 编辑科普短文
沈琴琴 苍南县钱库镇仙居学校 感受双符号键

综合实践

一等奖（3 人）
姓名 单位 课题
王成福 龙湾区上庄小学 清明节 我们来玩斗鸡子
刘  慧 温州市南汇小学 绳编“玉米结”
吴霜霜 文成县实验小学 铁丝衣架的制作

二等奖（6 人）

姓名 单位 课题
季靖雅 温州市岠江小学 职业体验——班级岗位“资格证”
陈琼瑜 经开区沙城第一小学 拾遗学林馄饨

周建志 瓯海区瞿溪小学教育集团崇

文校区 科学自护 预防踩踏

董晓洁
马盈盈

瓯海区新桥小学教育集团旸

岙校区 沙漏的制作和调试

冯惠云 乐清市大荆镇第一小学 学会整理
项周默 温州市籀园小学 走进籀园  研学籀园

三等奖（11 人）

姓名 单位 课题
娄天乐
陈笑舒 温州市岠江小学 我是“绿色少年”

刘康康 龙湾区瑶溪第三小学 节约用水知多少
郑海飞 文成县西坑畲族镇民族学校 别样的纸杯花
林起俏 泰顺县泗溪镇横坑中心小学 野外生存“初体验”
杨  放 瑞安市飞云第二小学 生活中的小小探险家
张  跃 瑞安市桐浦小学 学做家务活（开题课）
赵顺绒 乐清市天成小学马良校区 班规，我设计
赵爱萍 乐清市丹霞路小学 卫生角我管理
金海婷 洞头区钱江电视希望小学 做一次小小推销员
杜丽君 瓯海区丽岙华侨小学 纸巾盒的制作
应秀燕 温州市百里路小学 编织手链

7

地方课程

一等奖（3 人）
姓名 单位 课题
吴  伟 瑞安市塘下镇新华小学 悠然南山，索面飘香
张炜嫣 文成县西坑畲族镇民族学校 凤凰霓裳
杜素琴  温州市鞋都第一小学 瓯韵·瓯剧

二等奖（5 人）

姓名 单位 课题
曹言艺 瑞安市安阳实验小学 幸福满满——糖金杏
蔡佩珍 瑞安市陶山镇丰和小学 赏曹村花灯，品文化灯宴
张美雪 苍南灵溪镇第二小学 走进碗窑古村落
黄海和 龙湾区上庄小学 清明风筝起——愿望写在风筝上
张思思 温州市仰义第一小学 节令风俗之话说冬至

三等奖（11 人）

姓名 单位 课题
林  森 文成县玉壶镇中心小学 “慢城”小镇 侨韵玉壶
徐晓洁 瓯海区实验小学龙霞校区 泰顺廊桥
黄小燕 洞头区霓南义务教育学校 巧人儿印
张梦怡子 洞头区元觉义务教育学校 水上小指挥
章金玉 温州市藤桥小学  家乡的美食——舌尖上的松糕
蔡小小 苍南县矾山镇第二小学 矾塑工艺
张  丽 经开区海城第二小学 松糕情  家乡意
沈爽阔 温州市滨海学校 温州特产——瓯柑
娄蒙蒙 龙湾区永兴第一小学 校园里的老门台
叶盈盈 龙湾区永昌第一小学 瓯柑缘·家乡情
吴菁菁 泰顺县雅阳镇中心小学 美食导购员

初中段
音乐

一等奖（4 人）
姓名 单位 课题
陈瑶瑶 瓯海区梧田第二中学 杵歌
颜慧佩 温州外国语学校 彝族舞曲
曹海燕 苍南县灵溪镇第一中学 雷鸣电闪波尔卡
郑艳艳 永嘉县岩头镇鲤溪中学 伏尔加船夫曲

二等奖（9 人）

姓名 单位 课题
诸葛盈盈 温州市仰义中学 青年友谊圆舞曲

8

陈潇潇 温州市第二外国语学校 船工号子
王欣欣 鹿城实验中学 青年友谊圆舞曲
张培慧 瓯海区瞿溪华侨中学 溜冰圆舞曲
孙  璐 龙湾区永中中学 银杯
朱  祥 文成县实验中学 溜冰圆舞曲
林小盼 洞头区实验中学 溜冰圆舞曲
林利亚 苍南县星海学校 船工号子
庄雪蝶 泰顺县第八中学 青年友谊的圆舞曲

三等奖（14 人）

姓名 单位 课题
林小娟 泰顺县第三中学 船工号子
吴健美 文成县巨屿镇中心学校 杵歌
李  茜 瓯海区梧田第一中学 银杯
洪  浪 温州市第二中学 桑塔·露琪亚
倪秋霞 乐清市虹桥镇第二中学 军民大生产
孙璐璐 永嘉县界坑乡中学 船工号子
金纯洁 永嘉县桥下镇瓯渠中学 桑塔露琪亚
金雪燕 龙湾区育英学校 伏尔加船夫曲
陈小萍 苍南县龙港镇第七中学 崔咚崔.军民大生产
杨来玲 平阳县水头镇第一中学 万马奔腾
朱颖巧 文成第二高级中学 彩色的中国
林妃勤 平阳县腾蛟镇凤巢中学 银杯
邵胜芝 永嘉县桥头镇朱涂中学 青年友谊圆舞曲
付晓燕 瓯海区瞿溪华侨中学 蓝色的探戈

体育与健康
一等奖(6 人)

姓名 单位 课题
毛伟国 乐清市大荆镇第一中学 篮球:原地单手肩上投篮练习方法

金  海 温州市第四中学 排球：正面双垫球技术练习方法及

体能练习
金大维 瑞安市马屿镇第一中学 篮球：滑步技术方法 1
林清清 洞头区海霞中学 篮球:运球急停急起练习方法
耿家永 北大新世纪温州附属学校 足球运球绕杆技术学习
王成锹 龙湾区永兴中学 足球脚内侧传（接）技术方法

二等奖(11 人)

姓名 单位 课题
柯叶鹏 龙湾区实验中学 篮球：运球急停急起的练习方法
廖晶晶 文成县玉壶中学 篮球：双手胸前传接球
黄珍珍 温州市第二十三中学 篮球：原地双手胸前传接球
潘薇玲 芙蓉镇雁湖学校 足球：脚内侧传接球技术方法

9

叶志远 温州市第十二中学 双手头上掷远的技术方法
金  洁 温州市实验中学 排球正面双手垫球技术方法
高程雅 温州市第二十五中学 体操：远撑前滚翻的运用方法
张程浓 苍南县新星学校 正面双手垫球的练习方法
何晓敏 温州市南浦实验中学 篮球：运球急停急起
林道福 乐清市淡溪镇中学 篮球:运球急停急起技术方法
刘秋华 文成县第二实验中学 篮球原地单手肩上传接球

三等奖(19 人)

姓名 单位 课题
励亚芬 乐清市外国语学校 足球脚内侧传（接）球技术方法 1
陈婷婷 温州市艺术学校 排球垫球技术及运用
郑智慧 温州市第三十九中学 足球：脚背外侧运球的练习方法
叶胜群 洞头区元觉义校 足球脚内侧运球技术及运用
易雪峰 乐清市虹桥镇第六中学 篮球：原地单手肩上投篮技术方法
孙权权 瑞安市锦湖第一中学 远撑前滚翻技术方法 1
夏嘉迎 瓯海区梧田第二中学 健美操基本步伐动作方法 2
包尔春 苍南县炎亭学校 蹲踞式跳远技术方法 1
陈兴栋 温州市临江中学 跑：快速跑的动作方法
林一兰 温州市第十七中学 双手头上向前掷远技术方法
蔡  哲 瑞安市湖岭镇潮基学校 篮球：运球急停急起技术方法
陈昌回 苍南县龙港潜龙学校 蹲踞式跳远的技术方法
汤燕春 瓯海区南白象中学 篮球：行进间单手肩上投篮
倪余进 平阳县鳌江镇第三中学 行进间体前换手变向运球

何万钱 瑞安市阁巷中学 篮球——原地单手肩上传接球练习

方法 2
童  沛 永嘉县瓯北镇第一中学 篮球行进间直线运球
吴  骏 文成县黄坦中学 篮球：双手胸前传接球
张腾岳 平阳县水头镇第一中学 肩肘倒立技术练习方法 1
陈孙林 温州市第二中学 双手头上前掷实心球

美术

一等奖(4 人)
姓名 单位 课题
朱杰茹 瓯海区外国语学校初中分校 校园环境标识设计
潘敏捷 瑞安市湖岭镇中学 暑假生活记录册—走进博物馆
何玲珑 温州市第二外国语学校 手绘校园风景
洪璐璐 平阳县鳌江镇梅溪中心校 暑假生活记录册

二等奖(8 人)

姓名 单位 课题
胡晓娟 龙湾区永兴中学 诗情画意
陈文静 永嘉县岩坦中学 山石的画法

10

雷小慧 温州市第三十九中学 韩熙载夜宴图
赵  毅 文成县十源学校 树石画法——山石画法
肖  伟 瑞安市上望第一中学 山石的画法
林海燕 平阳县树贤中学 山水画小品
黄  佳 乐清市乐成第一中学 标志设计
徐晓蕾 温州市藤桥中学 暑假生活记录册——封面设计

三等奖(16 人)

姓名 单位 课题
陈茜茜 瓯海区梧田第一中学 北京故宫
温玲萍 温州市九山学校 树石画法——松树
叶莉莉 平阳新纪元学校 手绘校园风景
胡环环 温州翔宇中学 树石画法之楠溪树韵
戴倩如 瑞安市湖岭镇中 巴黎罗浮宫
林  莉 平阳县水头镇第四中学 北京故宫
蒋烁静 经开区天河中学 标志设计
黄丰园 苍南县南宋镇初级中学 手绘校园风景
刘  波 温州外国语学校 封面设计——暑假生活记录册
杨晓珍 永嘉县瓯北五中  手绘校园环境
陈旭阳 洞头区实验中学 山水画小品
林  榕 温州市临江中学 标志设计
林凤阳 泰顺县第六中学 文化东洋
吴杨杨 瓯海区泽雅中学 山水画小品
叶升夫 乐清市大荆镇第一中学 标志设计
朱玲玲 平阳县闹村乡中学 校园环境标识设计

信息技术

一等奖（4 人）
姓名 单位 课题
孔文其 龙湾区永中中学 图像处理的综合运用
戴雪蕾 温州市第三十九中学 玩转工具箱
叶小宝 平阳县鳌江镇第八中学 变幻的滤镜
张蝉君 温州市实验中学府东分校 图像处理起步

二等奖（8 人）

姓名 单位 课题
陈  赛 温州市第十九中学 变幻的滤镜——奇妙的环保之旅
林  丽 平阳县昆阳镇第二中学 玩转工具箱——打造个性化的照片墙
曹荣亮 温州市育英学校 奇妙的图层
朱怡婷 泰顺县龟湖镇中心学校 多变的文字
黄君正 温州市少年美术学校 图像处理的综合运用
陈丽萍 洞头区元觉义务教育学校 音频素材的处理
鲁温乐 温州市上戍中学 变幻的滤镜

11

江佩佩 温州市九山学校 编辑音频素材
三等奖（12 人）

姓名 单位 课题
洪丹妮 温州市绣山中学 多变的文字
庄开荣 洞头区实验中学 玩转工具箱
何绿绿 泰顺县实验中学 奇妙的图层
初  帅 苍南县灵溪镇南水头学校 奇妙的图层
徐银翔 永嘉县实验中学 编辑音频素材
黄美玉 瑞安市飞云中学 多变的文字
陈安友 乐清市柳市镇第一中学 奇妙的图层
赵  瑜 瓯海区潘桥中学 奇妙的图层

李茜茜 平阳县万全镇榆垟中心学校 玩转工具箱—制作“交通运输工具”
小图标

李楚楚 瑞安市陶山镇中学 规划演示文稿
郑  洁 乐清市乐成第一中学 玩转工具箱
陈爱雪 文成县黄坦中学 图像处理的综合运用

地方课程

一等奖（2 人）
姓名 单位 课题
刘美丹 文成县教育研究培训院 畲“竹”情
徐国和 龙湾区海滨中学 瓯柑，独特的温州文化符号

二等奖（3 人）

姓名 单位 课题
倪可可 瓯海区仙岩第一中学 林斤澜笔下的温州风味
陈燕飞 泰顺县第七中学 深山中的天工图腾——泰顺廊桥
林凤阳 泰顺县第六中学 手绘风景—文化东洋

三等奖（6 人）

姓名 单位 课题
赵沛龙 文成县二源镇中心学校 三不朽伟人——刘基
李校校 温州市特殊教育学校 扦插繁殖——制作插穗
范光隆 瑞安市林垟学校 探寻龙舟基地，走进水乡文化
虞成建 温州市第三中学 莫尔斯电码
宋蒙雨 瑞安市林川镇金川学校 我的家乡——林川
林爽爽 温州市第二十五中学 张璁其人